2023年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社エージェント

   （コード番号 7098）

代表者名 代表取締役 四宮 浩二

問合せ先 経営管理部 執行役員

山下 雄也

T E L 03-3780-3911

U R L http://www.agent-network.com/

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年11月13日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

少子高齢化が進み日本中が人材不足となる中で、国民一人一人が生産性を高めるため

にリスキリングを行うことが必要な社会でありながら、自らが働きながら教育投資を行

い、その習得したスキルを実践する機会を得るのは難しい社会情勢となっています。

このような社会情勢の中、私たちは、一人一人に伴走し、スキルとキャリアをアップ

デートすることを通じ、社会の変革をリードする未来人材を創出することを目的に新会

社を設立することと致しました。

新会社は自分を変える、働くを変える、社会を変えるというスローガンのもとに、あ

らゆる働き方と年齢に、必要なスキルとキャリアをアップデートして社会に届ける未

来人材サービスを提供していきます。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 ソーシャルシフト株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区道玄坂二丁目25番12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 四宮浩二

（４）事業内容 人材サービス

（５）資本金 20百万円

（６）設立年月日 2023年11月20日（予定）

（７）大株主および持株比率 株式会社エージェント 100.0％

（８）決算期 １月31日

３．日程

（１）取締役会決議日  2023年11月13日

（２）設立年月日    2023年11月20日（予定）

（３）事業開始日    2024年2月1日（予定）

http://www.agent-network.com/

４．今後の見通し

 当該子会社の設立は初年度であり、当社の連結業績の影響は軽微でありますが、今後、

開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上